

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	563,803,329	604,041,443	-40,238,114
		医療事業収益	6,842,188	5,336,388	1,505,800
		介護タクシー事業収益		474,950	-474,950
		有料老人ホーム収益	17,450,160	17,760,460	-310,300
		その他の事業収益	991,720	6,489,745	-5,498,025
		経常経費寄附金収益	190,000	901,962	-711,962
		サービス活動収益計(1)	589,277,397	635,004,948	-45,727,551
	費用	人件費	442,974,358	477,563,282	-34,588,924
		事業費	90,785,775	93,410,129	-2,624,354
		事務費	37,819,323	37,369,482	449,841
		利用者負担軽減額	2,000,800	2,126,235	-125,435
		減価償却費	99,204,812	98,618,677	586,135
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-34,170,746	-32,714,117	-1,456,629
		サービス活動費用計(2)	638,614,322	676,373,688	-37,759,366
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-49,336,925	-41,368,740	-7,968,185	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	5,655	5,252	403
		その他のサービス活動外収益	1,699,990	224,040	1,475,950
		サービス活動外収益計(4)	1,705,645	229,292	1,476,353
	費用				
		サービス活動外費用計(5)			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,705,645	229,292	1,476,353	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-47,631,280	-41,139,448	-6,491,832	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	4,696,000	10,757,980	-6,061,980
		サービス区分間固定資産移管収益	1,542,060		1,542,060
		特別収益計(8)	6,238,060	10,757,980	-4,519,920
	費用	固定資産売却損・処分損	112,426	5	112,421
		国庫補助金等特別積立金積立額	4,696,000	10,757,980	-6,061,980
		サービス区分間固定資産移管費用	1,542,060		1,542,060
		その他の特別損失	100,000	151,944	-51,944
特別費用計(9)	6,450,486	10,909,929	-4,459,443		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-212,426	-151,949	-60,477	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-47,843,706	-41,291,397	-6,552,309	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,578,332,570	1,619,623,967	-41,291,397
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,530,488,864	1,578,332,570	-47,843,706
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,530,488,864	1,578,332,570	-47,843,706